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PRIEMONĖS, NUMATYTOS 2016 M. ATLIKTOS VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS VEIKLOS SRITIES (mokestinės 

nepriemokos pasibaigimas, suėjus mokestinės nepriemokos priverstinio išieškojimo senaties terminui) ANTIKORUPCINĖS ANALIZĖS IR 

VERTINIMO METU NUSTATYTAM KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIUI (nepakankamas teisinis reglamentavimas) ŠALINTI 

 

Eil.

Nr. 

Priemonė Vykdytojas (-ai) Įvykdymo 

terminas 

Laukiami rezultatai Vertinimo kriterijai 

1. Papildyti Nepriemokų išieškojimo 

taisykles, patvirtintas Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2011 m. birželio 30 d. 

įsakymu Nr. V-226 „Dėl Nepriemokų 

išieškojimo taisyklių patvirtinimo“ 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2015 m. 

gruodžio 31 d. įsakymo Nr. V-592 

redakcija), nuostata, kad Sprendimas 

pripažinti mokestinę prievolę 

pasibaigusia (toliau – Sprendimas)  

patvirtinamas ne vėliau kaip per 3 

mėnesius nuo mokestinės nepriemokos 

senaties pasibaigimo dienos. 

Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos 

Nepriemokų 

administravimo 

departamentas (toliau – 

VMI prie FM NAD)  

2017 m. II ketv. Sumažės tikimybė korupcijos 

rizikos požymių turinčiai 

diskrecijai kilti, atliktinų veiksmų 

vilkinimui, galimam VMI prie FM 

valstybės tarnautojų 

piktnaudžiavimui pavestomis 

funkcijomis.  

Aiškus, išsamus, nesudarantis 

išskirtinių sąlygų mokesčių 

mokėtojams, su kuriais susijęs 

Sprendimų priėmimas, teisinis 

reglamentavimas. 

VMI prie FM viršininko 

įsakymu patvirtintas 

vidaus administravimo 

dokumentas. 

2. Sukurti papildomą funkcionalumą 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 

Mokesčių apskaitos informacinėje 

sistemoje (toliau – MAIS), kuris leistų, 

pasibaigus mokesčių mokėtojo 

mokestinės nepriemokos senačiai, 

VMI prie FM NAD 2019 m. IV ketv. Sumažės klaidų dėl žmogiškojo 

faktoriaus tikimybė. 

Mokestinė nepriemoka, kurios 

priverstinio išieškojimo senaties 5 

metų terminas yra suėjęs, bus 

„nurašoma“ greičiau, per trumpesnį 

Sukurtas papildomas 

funkcionalumas MAIS: 

automatizuotas Sprendimo 

parengimas. 
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MAIS automatiškai parengti Sprendimo 

projektą. 

terminą. 
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